Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е (П Р О Е К Т)

от                         №

р.п. Парфино

Об утверждении
Координационного совета по
развитию физической культуры и
спорта на территории
Парфинского муниципального
района

В целях продвижения развития физической культуры и спорта на

территории Парфинского муниципального района:

1.Создать Координационный совет по развитию физической культуры

и спорта на территории Парфинского муниципального района (далее

Координационный совет).

1.1. Утвердить Положение  о Координационном совете (приложение 1).

1.2. Утвердить состав Координационного совета (приложение 2).

2.Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя Главы администрации Парфинского муниципального

района  Михайлову О.В.

Проект подготовила и завизировала:

Председатель комитета образования,

спорта и молодежной политики

Администрации муниципального района                                     Н. Н. Матвеева

(Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 13.02.2020

по 19.02.2020).

Приложение 1

Положение

о координационном совете по развитию физической культуры и спорта

на территории Парфинского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по развитию физической культуры и спорта на

территории Парфинского муниципального района (далее - Координационный

совет)  является постоянно действующим совещательным органом при

Администрации муниципального района.

1.2. . Координационный совет в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Новгородской области и настоящим Положением.

2. Задачи Координационного совета

2.1. Подготовка предложений по выработке и реализации мероприятий по

развитию физической культуры и спорта на территории Парфинского

муниципального района.

2.2. Рассмотрение вопросов, связанных с развитием физической культуры и

спорта на территории Парфинского муниципального района, в том числе с

участием общественных организаций, учреждений, предприятий.

2.3. Рассмотрение вопросов, связанных с внедрением и реализацией

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и

обороне" (ГТО) на территории Парфинского муниципального района.

3. Права  Координационного совета

3.1.  Координационный совет имеет право:

3.1.1. Приглашать на свои заседания представителей общественных

организаций, учреждений, предприятий;

3.1.2. Запрашивать и получать от общественных организаций, учреждений,

предприятий  материалы и информацию, необходимые для работы

Координационного совета;

4. Состав и организация деятельности  Координационного  совета:

4.1. Координационный совет состоит из председателя  Координационного

совета, заместителя председателя Координационного совета, секретаря

Координационного совета и членов  Координационного совета.

4.2. Заседания Координационного совета проводит председатель

Координационного совета, а при его отсутствии или по его поручению -

заместитель председателя Координационного совета.

4.3. Председатель Координационного совета осуществляет руководство

деятельностью Координационного совета, определяет дату, место и время его

проведения, ведет заседание Координационного совета.

4.4. Координационный совет правомочен принимать решения, если в

заседании участвуют не менее половины его состава. Решения принимаются

открытым голосованием простым большинством голосов от числа

присутствовавших на заседании Координационного совета. В случае

равенства голосов решающим является голос председательствующего на

заседании Координационного совета.

4.5. Решения, принятые Координационного советом, оформляются

протоколом заседания Координационного совета. Протокол подписывается

председательствующим на заседании Координационного совета и секретарем

Координационного совета в течение 5 рабочих дней со дня проведения

заседания Координационного совета.

4.6. В протоколе заседания Координационного совета указывается дата,

время и место проведения заседания Координационного совета,

утвержденная повестка дня заседания Координационного совета, сведения об

участвовавших в заседании членах Координационного совета и иных

приглашенных лицах, принятые решения по вопросам повестки дня

заседания Координационного совета.

4.7. В случае несогласия с принятыми решениями члены Координационного

совета имеют право письменно изложить свое мнение, которое подлежит

обязательному включению в протокол заседания Координационного совета.

4.8. Решения Координационного совета носят рекомендательный характер.

4.9. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости,

но не реже одного раза в квартал.

4.10. Секретарь Координационного совета извещает членов

Координационного совета и приглашенных на его заседание лиц о дате,

времени, месте проведения и повестке дня Координационного заседания

совета не позднее, чем за 3 рабочих дня до дня проведения заседания

Координационного совета.

4.11. Протоколы заседания Координационного  совета хранятся у секретаря

Координационного совета в течение 3 лет со дня проведения заседания

Координационного совета.

4.12. Копии протоколов заседаний Координационного совета или выписки из

них направляются секретарем Координационного совета членам

Координационного совета, заинтересованным лицам в течение 7 рабочих

дней со дня проведения заседания Координационного совета.

4.13. Организационное обеспечение деятельности Координационного совета

осуществляет Комитет образования, спорта и молодежной политики

Администрации Парфинского муниципального района.

Приложение 2

СОСТАВ

Координационного совета по развитию физической культуры и спорта

на территории Парфинского муниципального района

Леонтьева Елена             - Глава Парфинского муниципального района

Николаевна                        Председатель Координационного совета

Михайлова Ольга

Викторовна

Бушева Марина

Николаевна

Члены

Координационного

- первый заместитель Главы администрации

муниципального района, заместитель председателя

Координационного совета

- ведущий служащий Комитета образования, спорта

и молодежной политики Администрации

Парфинского муниципального района секретарь

Координационного совета

совета

Матвеева Наталья

Николаевна

Шмелева Елена

Викторовна

Жаров Александр

Вадимович

Майлатов Роман

Владимирович

Новожилова Людмила

Сергеевна

Фишер Людмила

Михайловна

Анцанс  Анита

Оскаравна

- председатель комитета образования, спорта и

молодежной политики Администрации

муниципального района, заместитель председателя

комиссии

- председатель Комитета финансов Администрации

муниципального района.

– директор МАУДО «ДЮСШ  п. Парфино»

– инструктор-методист  МАУДО «ДЮСШ п.

Парфино»

– главный редактор газеты «Приильменская правда»

(по согласованию)

-  член общественного Совета Парфинского

муниципального района.

– руководитель организационного отдела  ООО

«Парфинский фанерный комбинат»

(по согласованию)

Николаева Светлана

Николаевна

Меликова Эльвира

Меликсетовна

Липских Елена

Алексеевн

Иванов Николай

Анатольевич

Петров Сергей

Михайлович

Иванчак Ольга

Алексеевна

– заведующая Парфинским филиалом ГОБУЗ

«Старорусская ЦРБ»

(по согласованию)

председатель Совета ветеранов Парфинского

муниципального района.

главный специалист Комитета образования, спорта и

молодежной политики

Глава Федорковского  сельского поселения

Глава Полавского сельского поселения

Заведующий отделом культуры и архивного дела

Администрации муниципального района